[image: image1.jpg]www.chapada.rs.gov.br Rua Padre Anchieta, 90 Fone/Fax: (54) 3333-1166
e-mail: prefeitura@chapada.rs.gov.br Cep: 99530-000 - Chapada/RS

PORTARIA Nº 140/2014
Re Nomeia membros do Conselho Gestor do FHIS, conforme Portaria Nº 223/2013.

O Prefeito Municipal de Chapada, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e atendendo ao disposto no Art. 5º das Leis Municipais 2.067/2009 e 2.084/2009, baixa a seguinte:

PORTARIA

Art. 1º. Re Nomeia membros do Conselho Gestor do FHIS, representando as entidades enumeradas no Art. 5º das Leis Municipais 2.067/2009 e 2.084/2009:

· Representantes da Secretaria da Saúde e Ação Social

- Cati Milene Machado
- João Carlos Werle

- Lenice Uebel Muhl

· Representante da Secretaria da Fazenda

- Madeleine Bervian Aresi

· Representante da Secretaria de Administração

- Ademir Vilson Karling

· Representante da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto

- Sandra Bays

· Representante do C.P.M. da E.M.E.F. Érico Veríssimo

- Valmor Siebeneichler

· Representante do C.P.M. da E.E.E.M. Júlia Billiart

- Luís Antônio Becker
· Representante do Grupo de Idosos Simpatia

- Mirna Maria Lanius

· Representante da Associação dos Moradores da Vila Progresso- AMVIPRO

- Loreni Maria Gehlen Neres

· Representante do Clube de Mães

- Maria Ivone Schneider

· Representante de um Profissional com registro no CREA-RS, devidamente habilitado, e com atuação profissional na cidade de Chapada. (NR).

- Cesar Fink

Art. 2º. A Presidência do Conselho-Gestor do FHIS será exercida pelo representante da Secretaria Municipal da Saúde e Assistência Social Sra. Cati Milene Machado.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Chapada RS em 31 de março de 2014, Gabinete do Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se                                   Carlos Alzenir Catto

                   Data       Supra                                             Prefeito Municipal

    Noely Maria de Castro

Secretária da Administração

[image: image2.jpg]Ki %mf
CHAPADA /m

“A Simpatia do Abto Unuguai”
’

CHAPADA